2 南昌市九龙湖污水处理厂二期扩建工程项目 45,776.38 41,4000.00

3
九江县污水处理厂异地扩建（蛟滩污水处理厂）一

期工程项目
15,213.12 13,300.00

4 九江市老鹳塘污水处理厂提标扩容工程项目 12,835.98 8,600.00

5 漳浦县前亭污水处理厂及配套管网工程项目 9,609.29 8,700.00

6 景德镇陶瓷工业园区污水处理厂 PPP 项目 3,931.67 3,500.00

7
樟树市生活污水处理厂提标改造和污泥深度处理

项目
3,792.31 3,300.00

8 万载县城市污水处理厂水质提标改造工程项目 4,148.49 3,300.00

9
丰城市新城区污水处理厂一期续建与提标改造工

程项目
2,999.27 2,600.00

10 信丰县污水处理厂扩容及提标改造工程项目 12,192.07 11,100.00

合计 119,685.18 104,000.00

为了保证募集资金投资项目的顺利进行，并保障公司全体股东的利益，本次

非公开发行募集资金到位之前，公司将根据项目进度的实际需要以自筹资金先行

投入，并在募集资金到位之后按照相关法规规定的程序予以置换。若本次非公开

发行实际募集资金净额低于上述拟投入的募集资金金额，不足部分由公司自筹资

金解决。

在相关法律法规许可及股东大会决议授权范围内，董事会有权对募集资金投

资项目及所需金额等具体安排进行调整或确定。

六、本次发行是否构成关联交易

公司控股股东水业集团拟参与认购本次非公开发行的股票，本次发行构成关

联交易。

公司在召开董事会审议该关联交易相关议案前，已将相关议案提交独立董事

审阅，独立董事已对相关事项发表了事前认可意见，并同意将相关议案提交公司

董事会审议。公司在召开董事会审议该关联交易相关议案时，关联董事已回避表

决，独立董事已就该关联交易事项发表了独立意见。

本次发行尚需提交公司股东大会审议，水业集团作为关联股东将在股东大会

上对相关事项予以回避表决。

江西洪城水业股份有限公司 2018 年非公开发行 A 股股票预案（二次修订稿）

18

七、本次发行是否导致公司控制权发生变化

截至本预案出具日，水业集团直接持有上市公司 31.33%股份，系上市公司

控股股东，市政控股作为水业集团控股股东，直接及间接控制上市公司股份表决

权 46.53%，系上市公司实际控制人。

本次非公开发行股票数量不超过 157,918,725 股，其中水业集团的认购比例

为本次非公开发行数量的 20%，发行前后公司股权结构如下：

股东名称
本次发行前 假设认购数

量

本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

水业集团 247,375,806 31.33% 31,583,745 278,959,551 29.44%

水业集团的一致

行动人合计
119,990,226 15.20% - 119,990,226 12.66%

本次发行其他认

购方
- - 126,334,980 126,334,980 13.33%

其他投资者 422,227,593 53.47% - 422,227,593 44.56%

合计 789,593,625 100.00% 157,918,725 947,512,350 100.00%

注：上表仅用于测算本次发行是否导致公司控制权发生变化，具体发行结果请投资者以

实际发行数量及认购情况为准。

根据上述发行预测，本次发行完成后，水业集团的持股比例为 29.44%，仍

为公司控股股东；市政控股作为水业集团的控股股东，直接及间接控制上市公司

表决权为 42.10%，仍为公司实际控制人。因此，本次发行不会导致公司控制权

发生变化。

八、本次发行方案取得批准的情况以及尚需呈报批准的程序

本次非公开发行股票相关事项已经公司第六届董事会第十八次临时会议、第

六届董事会第七次会议、第六届董事会第二十次临时会议审议通过，尚需取得南

昌市国资委的批准并提交公司股东大会审议，在中国证监会核准后方可实施。

江西洪城水业股份有限公司 2018 年非公开发行 A 股股票预案（二次修订稿）

19

第二节发行对象基本情况

本次非公开发行的特定对象为包括水业集团在内的不超过 10 名特定对象。

除水业集团外，其他发行对象的范围为：符合中国证监会规定的证券投资基金管

理公司、证券公司、信托公司、财务公司、保险机构投资者、合格境外机构投资

者以及符合法律法规规定的其他合格投资者。证券投资基金管理公司以其管理的

2 只以上基金认购的，视为一个发行对象；信托公司作为发行对象的，只能以自

有资金认购。

除水业集团外，其他最终发行对象将由公司董事会提请股东大会授权董事会

[…]

展，一级城市污水处理厂尾水排放标准的提高，启动信丰县污水处理厂扩容和提

标改造工程的建设具有其必要性和急迫性。

2、项目基本情况

（1）项目概况

本项目将在信丰县污水处理厂在现有 3 万立方米/日污水处理设施基础上扩

建 3 万立方米/日的污水处理设施，实施后总处理规模达到 6 万立方米/日，出水

水质由《GB 18918-2002》排放标准中的一级 B 标准提升至一级 A 标准。

本项目拟投资总额 12,192.07 万元，公司拟投入募集资金 11,100.00 万元，项

目实施主体为洪城环保。

本项目特许经营权协议尚待签署。

（2）建设内容

建设内容主要包括增加二期污水泵，新建细格栅旋流沉砂池、IBR 生物反应

池、污水中途提升泵站、污水深度处理池，改造污泥浓缩脱水机房等。

（3）项目审批情况

江西洪城水业股份有限公司 2018 年非公开发行 A 股股票预案（二次修订稿）

40

本项目已取得信丰县发展和改革委员会《关于信丰县污水处理厂扩容及提标

改造工程可行性研究报告的批复》（信发改环资字[2018]10 号）。

本项目环评批复尚在办理过程中。

该项目选址于县信丰县污水处理厂东侧空地，需新增用地约 37 亩。截至目

前，新增用地正在按法定程序办理过程中。

（4）经济效益估算

经测算，本项目建成后可实现年平均收入（税前）2,150.58 万元，年平均净

利润 436.34 万元，静态投资回收期 9.58 年。

江西洪城水业股份有限公司 2018 年非公开发行 A 股股票预案（二次修订稿）

41

第五节董事会关于本次发行对公司影响的讨论与分析

一、本次发行后上市公司业务及资产整合计划，公司章程等、股

东结构、高管人员结构、业务结构的变动情况

（一）本次发行后上市公司业务及资产是否存在整合计划

本次非公开募集资金全部用于上市公司现有主营业务，本次发行不会导致上

市公司业务及资产的整合。

（二）本次发行后上市公司公司章程是否进行调整

本次发行完成后，上市公司总股本将发生变化，公司将依法根据发行情况对

公司章程进行相应调整，并办理工商变更登记。

（三）本次发行后上市公司预计股东结构的变动情况

截至本预案出具日，水业集团直接持有上市公司 31.33%股份，系上市公司

控股股东，市政控股作为水业集团控股股东，直接及间接控制上市公司股份表决

权 46.53%，系上市公司实际控制人。

本次非公开发行股票数量不超过 157,918,725 股，其中水业集团的认购比例

为本次非公开发行数量的 20%，发行前后公司股权结构如下：

股东名称

本次发行前
假设认购数

量

本次发行后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

水业集团 247,375,806 31.33% 31,583,745 278,959,551 29.44%

水业集团的

一致行动人

合计

119,990,226 15.20% - 119,990,226 12.66%

其他认购方 - - 126,334,980 126,334,980 13.33%

其他投资者 422,227,593 53.47% - 422,227,593 44.56%

合计 789,593,625 100.00% 157,918,725 947,512,350 100.00%

注：上表仅用于测算本次发行是否导致公司控制权发生变化，具体发行结果请投资者以

实际发行数量及认购情况为准。

江西洪城水业股份有限公司 2018 年非公开发行 A 股股票预案（二次修订稿）

42

根据上述发行预测，本次发行完成后，水业集团的持股比例为 29.44%，仍

为公司控股股东；市政控股作为水业集团的控股股东，直接及间接控制上市公司

表决权为 42.10%，仍为公司实际控制人。因此，本次发行不会导致公司控制权

发生变化。

（四）本次发行后上市公司高管人员结构的变动情况

截至本预案出具日，公司尚无对高级管理人员结构进行调整的计划。本次发

行后，也不会对高级管理人员结构造成重大影响。若公司拟调整高管人员结构，

将根据有关规定，履行必要的法律程序和信息披露义务。

（五）本次发行后上市公司业务结构的变动情况

本次非公开募集资金投向上市公司现有业务，本次发行不会导致上市公司业

务结构发生重大变动。

二、本次发行对公司财务状况、盈利能力及现金流量的影响

（一）本次发行对公司财务状况的影响

本次发行完成后，上市公司的总资产及净资产规模将相应增加，公司资产负

债率有所降低，有利于优化公司资本结构，提高公司偿债能力，增强公司抵御财

务风险的能力。

（二）本次对公司盈利能力的影响

本次发行完成后，该次募投项目的经营效益需要一定的时间才能体现，因此

[…]

3、公司对既定的三年回报规划进行调整或变更的，应当在定期报告中详细

说明调整或变更的条件和程序，并保证规划调整或变更条件和程序的合规和透明。

江西洪城水业股份有限公司 2018 年非公开发行 A 股股票预案（二次修订稿）

52

第七节本次发行对即期回报摊薄的影响及填补回报的具体

措施

根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作

的意见》（国办发[2013]110 号）、《国务院关于进一步促进资本市场健康发展

的若干意见》（国发[2014]17 号）、《中国证券监督管理委员会关于首发及再融

资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》（证监发[2015]31 号）等

文件的要求，为保障中小投资者利益，公司就本次非公开发行股票事宜对即期回

报摊薄的影响进行了认真分析，并提出了具体的填补回报措施，相关主体对公司

填补回报措施能够得到切实履行亦作出了承诺。

一、本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

（一）主要假设

上市公司就本次非公开发行对发行当年公司主要财务指标的影响做了相关

测算，具体测算过程如下：

1、根据上市公司披露的 2017 年报，洪城水业 2017 年度实现归属于上市公

司股东的扣除非经常性损益的净利润为 24,225.22 万元。假设公司 2018 年度的归

属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润均较前述 2017 年度对应净利润

变动-10.00%、0.00%和+10.00%，即分别为 21,802.70 万元、24,225.22 万元及

26,647.74 万元。

2、在预测公司总股本时，以本次非公开发行前总股本 789,593,625 股为基础，

仅考虑本次非公开发行股票的影响，不考虑其他因素（如资本公积转增股本、股

票股利分配）导致公司总股本发生的变化；

3、假设本次非公开发行股票数量为 157,918,725 股，该发行股票数量仅为公

司用于本测算的估计，最终以经中国证监会核准后实际发行股票数量为准；

4、假设本次非公开发行于 2018 年 11 月底实施完毕，该完成时间仅为公司

用于本测算的估计，最终以经中国证监会核准后实际发行完成时间为准；

江西洪城水业股份有限公司 2018 年非公开发行 A 股股票预案（二次修订稿）

53

5、假设宏观经济环境、产业政策、行业发展状况等方面没有发生重大变化；

上述假设仅为测算本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影

响，不构成公司的盈利预测，亦不代表公司对经营情况及趋势的判断。

（二）对扣除非经常性损益后的基本每股收益的影响

基于上述假设，公司测算了本次非公开发行对扣除非经常性损益后的基本每

股收益的影响，具体情况如下：

项目
2017 年度/2017 年 12 月

31 日

2018 年度/2018 年 12 月 31 日

本次发行前 本次发行后

总股本（股） 789,593,625 789,593,625 947,512,350

情形一：2018 年度归属于上市公司股东扣非后的净利润较 2017 年度变动-10.00%

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润

（万元）

24,225.22 21,802.70  21,802.70

扣除非经常性损益后的基

本每股收益
   0.31  0.28  0.27

情形二：2018 年度归属于上市公司股东扣非后的净利润较 2017 年度保持不变

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润

（万元）

24,225.22 24,225.22 24,225.22

扣除非经常性损益后的基

本每股收益
   0.31   0.31   0.29

情形三：2018 年度归属于上市公司股东扣非后的净利润较 2017 年度变动+10.00%

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润

（万元）

24,225.22 26,647.74  26,647.74

扣除非经常性损益后的基

本每股收益
   0.31  0.34  0.33

注：上述每股收益按照《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号——净资产收益

率和每股收益的计算及披露》的规定计算。

根据上述测算，本次发行后，发行人总股本将会相应增加，但本次募集资金

从资金投入到产生效益需要一定的时间，募投项目回报的实现需要一定周期，从

而可能使发行人扣除非经常性损益后的基本每股收益在短期内出现下降，股东即

期回报存在被摊薄的风险。

江西洪城水业股份有限公司 2018 年非公开发行 A 股股票预案（二次修订稿）

54

二、董事会选择本次非公开发行股票的必要性和合理性

（一）顺应国家政策导向，抓住行业发展契机

近年来，国家对环境保护的重视程度不断提升，陆续出台了一系列政策，推

动水务行业的稳步发展。《中共中央国务院关于加快推进生态文明建设的意见》、

《水污染防治行动计划》、《“十三五”全国城镇污水处理及再生利用设施建设

规划》等政策文件的出台，对全国城镇新增污水管网规模、全国城镇老旧污水管

网改造规模、全国城镇提标改造污水处理设施规模等均作出了具体的发展规划。

本次募集资金投资项目建成后，公司供水和污水处理能力将进一步提升，有

助于公司扩大市场份额和行业影响力。

（二）进一步发展壮大主业，扩大业务规模并增强资金实力

洪城水业目前的主营业务为公用事业领域中的自来水生产和销售、城市污水

处理、燃气供应及给排水管道工程建设等。洪城水业在南昌市供水市场处于绝对